cumprimento ao artigo 72, parágrafo único da Lei Federal nº 14.133/2021, RATIFICA/ADJUDICA E 

HOMOLOGA a Inexigibilidade de Licitação nº 007/2026, atrelada ao Processo Administrativo nº 

015/2026, em favor da empresa: ELITE EDUCACIONAL CONSULTORIA LTDA, inscrita sob nº de 

CNPJ: 40.320.892/0001-22, respectivamente no Valor Global de R$ 17.500,00 (Dezessete Mil e 

Quinhentos Reais), que versa sobre a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA 

EDUCACIONAL NA REALIZAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA SELEÇÃO 

DE PROFESSORES REGENTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE RUY BARBOSA – BA.